
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03. МЛ №

О внесении изменений в постановление
Администрации Болыиереченского муниципального района от 04.06.2014 № 279 

«О порядке проведения эвакуационных мероприятий на территории 
Болыиереченского муниципального района при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
создании пунктов временного размещения граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», руководствуясь ст. 35 Устава Болыиереченского 
муниципального района Омской области, Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 04.06.2014 года № 279 «О порядке 
проведения эвакуационных мероприятий на территории Болыпереченского 
муниципального района при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и создании пунктов временного размещения граждан» 
(далее - постановление Администрации) следующие изменения:

1.1. П.6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Рыбалочкина 
В.В.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению Администрации:
1.2.1. В абз. 2 раздела 1 слова «Планом действий по предупреждению и 

ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Болыпереченского 
муниципального района» заменить словами «Планом действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Болыпереченского муниципального района Омской области»;

1.2.2. П. 3.2. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:



2

«Решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального 
характера принимает комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большереченского 
муниципального района.».

1.3. В приложении № 2 к постановлению Администрации абз. 2 изложить 
в следующей редакции:

«При выполнении своих обязанностей руководствуется Планом действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Большереченского муниципального района Омской области, нормативными 
правовыми актами Администрации Большереченского муниципального района и 
решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности Большереченского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального 
района Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


